
ГКОУ «Специальная (коррекционная) общеобразовательная
школа №22»

Выписка из приказа

от 29.02.2016 №» 55

ст. Незлобная

() переходе образовательного учрежден-тя
на ФГОС 083

В целях обеспечения выполнения мероприятий по обеспечению введения
федерального образователыюго стандарта образования обучающихся с
умственной отсталоет ыо (интеллектуальными нарушениями) утвержденнопо
приказом МИнистерства образования И науки Российской Федерации от 19
декабря 2014 года № 1599, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти на обучение по ФГОС ОВЗ обучающимся, воспитатшикам 1

класса с 1 сентября 2016 года,
2. Черва РМ., учителю начальных классов, пройти курсы повышения

квалификации по вопросу реализации ФГОС ОВЗ.
3. Слушкову Л.В., заместителя директора по учебно—воспитательной

работе, назначить координатором перехода на ФГОС 083 для обучающихся,
воспиташшков`

4… Гребенщиковой 0,10, заместителю директора по воспитательной
работе, провести подготовительную работу для полноценной занятости
обучающихся, восниташіиков 1 класса во второй половине дня.

5. Утвердить план мероприятий по обеспечению перехода на ФГОС ОВЗ.
6 Утвердить план—заказ ГКОУ «Специальная (коррекционная)

общеооразовагельная школа №22» курсовых мероприятий для руководящих и
педагоп нческнх работников на 2016—2017 учебный год.

7. Рабочей группе, созданной по приказу от 01.10.2015 №242 осуществлять
методическую помощь, контроль над ведением образовательной деятельности,

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

‚(.-_ '
- ‘

_' ‹ ' ;, . " * ‚°..

"", `В _ ‹‚\

__/і‹ Т.АЛушай
Выписка верна:
Директор школы


